PROTOCOLO5768/2025-13/06/202515:09

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2964/2025

Indica o serviço de Tapa Buraco na Avenida
José Nogueira Neves com o cruzamento da
Rua Maurício Onofre Cardilli, altura do
número 561 – Bairro Vila Melhado.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de Tapa
Buraco na Avenida José Nogueira Neves com o cruzamento da Rua Maurício Onofre Cardilli,
altura do número 561 – Bairro Vila Melhado.

A solicitação se justifica diante do estado precário do pavimento no referido
trecho, o que vem comprometendo seriamente a segurança de motoristas, ciclistas e
pedestres que transitam pelo local. Ressalta-se ainda que se trata de uma via de grande
movimento, por ser uma das entradas principais da cidade, o que aumenta o risco de
acidentes e transtornos à população.

Os buracos existentes, além de oferecerem perigo à integridade física dos
usuários da via, podem causar danos aos veículos, tornando urgente a intervenção do poder
público.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 13 de junho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S6257M9P686S892H
		2025-06-13T16:12:07-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-06-13T16:12:07-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura